

**Amenajarea mini-scuarului Izvor
din str. Socoleni, or. Chisinau teren
Nr. Cadastral 0100405.476 si
0100404.490 situat in mun.
Chisinau str. Gratiesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 3
Sistemul de irigare**

Valoarea de deviz 63331,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	54.60	99.46 99.46	5430.34 5430.34
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0.078	2766.90 0.00	215.82 0.00
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	12.87	36.55 0.00	470.34 0.00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0.78	198.77 17.38	155.04 13.56
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	54.60	14.97 14.97	817.19 817.19
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	54.60	43.20 42.00	2358.92 2293.40
Total Lucrari de terasamente						9447.61
Incluziv salariu						8554.48
		1.2. Tevi si armaturi				

1	2	3	4	5	6	7
7	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametral 1/2" duze pentru aspersoare nerotative tip spray	buc	44.00	9.66 9.66	424.86 424.86
8	pret	Duza. Raza de stropire 0,6-7,4 m ridicare 10 cm	buc	44.00	56.00 0.00	2464.00 0.00
9	pret	Duze MPR, Seria 5 -Rosu traectorie 5' Unghi 180 grade	buc	4.00	52.00 0.00	208.00 0.00
10	pret	Duze MPR, Seria 5 -Rosu traectorie 5' Unghi 90 grade	buc	5.00	52.00 0.00	260.00 0.00
11	pret	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0- 330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade N°4-VAN, galben, traectorie 0 grade	buc	2.00	150.00 0.00	300.00 0.00
12	pret	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0- 330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade N°6-VAN, portocaliu, traectorie 0 grade	buc	5.00	150.00 0.00	750.00 0.00
13	pret	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0- 330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade N°8-VAN, verde, traectorie 5 grade	buc	12.00	150.00 0.00	1800.00 0.00
14	pret	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0-330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade N°8-VAN, albastru, traectorie 10 grade	buc	5.00	150.00 0.00	750.00 0.00
15	pret	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0-330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade N°12-VAN, maro, traectorie 15 grade	buc	8.00	150.00 0.00	1200.00 0.00
16	pret	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0-330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade N°12-VAN, negru, traectorie 23 grade	buc	1.00	150.00 0.00	150.00 0.00
17	pret	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0-330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade N°18-VAN, maro, traectorie 26 grade	buc	2.00	150.00 0.00	300.00 0.00
18	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor prelungitoare p/u aspersoare teava SPXFlex, avand diametrul 16 mm, grosime pereti minim - 2,5 mm, presiune max- 5,5 Bar LDPE, ultra-flexibil	m	30.00	40.93 13.52	1227.98 405.55
19	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1.80	316.45 29.45	569.61 53.01
20	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului N-88-8=80 buc	buc	80.00	16.90 16.90	1351.84 1351.84

1	2	3	4	5	6	7
21	pret	Cot PE 1/2" Racord teava SPXFLEX SBE-050	buc	44.00	6.70 0.00	294.80 0.00
22	pret	Cot PE 3/4" Racord teava SPXFLEX SBE-75	buc	44.00	6.30 0.00	277.20 0.00
23	AcA54A	Montarea fittingurilor de conexiune PP niplu filetat d=1"	buc	1.00	42.65 16.90	42.65 16.90
24	AcA54A	Montarea fittingurilor cot compresiune 90 grade, egal, diametru exterior 32 mm	buc	2.00	68.40 16.90	136.80 33.80
25	AcA54A	Montarea fittingurilor dop compresiune, diametru exterior 32 mm	buc	1.00	47.80 16.90	47.80 16.90
26	AcA54A	Montarea fittingurilor mufa compresiune, diametru exterior 32 mm	buc	1.00	49.86 16.90	49.86 16.90
27	AcA54A	Montarea fittingurilor racord tip FE compresiune, diametru exterior 32x1"	buc	4.00	53.98 16.90	215.91 67.59
28	AcA54A	Montarea fittingurilor racord tip FI compresiune, diametru exterior 32x1" mm	buc	1.00	53.98 16.90	53.98 16.90
29	AcA54A	Montarea fittingurilor teu compresiune, egal, diametru exterior 32 mm	buc	5.00	94.15 16.90	470.74 84.49
30	AcA54A	Montarea fittingurilor piesa bransare, diametru exterior 32x3/4"	buc	44.00	52.64 16.90	2316.12 743.51
31	AcB02B	Montarea robinetelor cu holendere de linie cu descarcare, din bronz, pe pozitie existenta (capatul conductei cu mufa sau flanse fixate) Dn=30 mm. Robinet (FI)-FI - PN16 d=1"	buc	1.00	295.91 101.39	295.91 101.39
32	pret	Banda de teflon p/u etansarea fittingurilor 19mm x 15 ml	buc	6.00	23.20 0.00	139.20 0.00
33	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 32x2.3 mm. PE80, SDR21,PN10	m	100.00	33.62 2.61	3362.14 260.71
34	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	6.00	316.45 29.45	1898.70 176.70
Total Tevi si armaturi						21358.09
Incluziv salariu						3771.05
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +		30805.70	
Contributii sociale			24.00 %		2958.13	

1	2	3	4	5	6	7
		Total:	100.00 +			33763.83
		Transport materiale	7.00 %			1180.95
		Cheltueli directe:	100.00 +			34944.78
		Cheltueli de regie constructii	14.50 %			5066.99
		Total:	100.00 +			40011.77
		Beneficiu de deviz	6.00 %			2400.71
Total Lucrari de constructie						42412.47
		2. Lucrari de montaj				
35	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm FI, Solenoid 9V cu regulator debit 100 -DVF 9V	buc	2.00	26.55 26.55	53.11 53.11
36	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0.04	957.68 661.43	38.31 26.46
37	pret	Cablu 3x4 mm2 electrice pentru irigatii WC20	m	4.00	35.00 0.00	140.00 0.00
38	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. Fiting Teu 1" FExFExFI pentru asamblare electrovanelor	buc	1.00	16.90 16.90	16.90 16.90
39	pret	Fiting Teu 1" FExFExFI MTT-100	buc	1.00	125.00 0.00	125.00 0.00
40	AcB06A	Montarea Montarea Boxa VB-STD-H 500x360x310 mm VB-STD-H	buc	1.00	165.14 128.42	165.14 128.42
41	11-02-001-02	Controler cu ecran LCD / Bluetooth (dual) -functionare cu baterii de 9V WooBee2- Programator dual LCD+taste App. Bluetooth 2 statie	buc	1.00	79.31 75.32	79.31 75.32
42	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 Sensor de ploaie rain Sensor RSD-BEx	buc	1.00	53.72 49.73	53.72 49.73
43	SE56A	Filtru pentru apa potabila, Filtru Rain Bird d=1" 8 mc/h, 6 bari X14610	buc	1.00	111.04 111.04	111.04 111.04
44	08-02-177-1	Indicator stegulete marcaj Rain Bird verzi (numai manopera, K=0.15)	buc	44.00	4.63 4.63	203.93 203.93
45	pret	Stegulete marcaj Rain Bird verzi	buc	44.00	6.70 0.00	294.80 0.00
Total lucrari de montaj			100.00 +			1281.91
Contributii sociale			24.00 %			159.58

1	2	3	4	5	6	7
Total:			100.00 +			1441.49
Transport materiale			7.00 %			42.83
Cheltueli directe montaj:			100.00 +			1484.31
Cheltueli de regie montaj			76.00 %			505.33
Total:			100.00 +			1989.64
Beneficiu de deviz			6.00 %			119.38
Total Lucrari de montaj						2109.02
3. Utilaje						
46	pret	1" FI, Solenoid 9V cu regulator debit 100 -DYF 9V	buc	2.00	911.00 0.00	1822.00 0.00
47	pret	Boxa VB-STD-H 500x360x310 mm VB-STD-H	buc	1.00	553.00 0.00	553.00 0.00
48	pret	Controler cu ecran LCD / Bluetooth (dual) -functionare cu baterii de 9V WooBee6- Programator dual LCD+taste App. Bluetooth 6 statie	buc	1.00	4520.00 0.00	4520.00 0.00
49	pret	Sensor de ploaie rain Sensor RSD-BEx	buc	1.00	892.00 0.00	892.00 0.00
50	pret	Baterie alkalina 9V	buc	1.00	50.00 0.00	50.00 0.00
51	pret	Filtru Rain Bird d=1" 8 mc/h, 6 bari X14610	buc	1.00	320.00 0.00	320.00 0.00
Total utilaje			100.00 +			8157.00
Colectarea materialelor			1.20 %			97.88
Total Utilaje						8254.88
Total capitole			100.00 +			52776
TVA			20.00 %			10555,20

Total deviz:

63331,20

L.S.

Intocmit

Ofertant "ADRIKA" SRL

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

Pretura sectorului Riscani

(semnatura)

Amenajarea mini-scuarului
Izvor din str. Socoleni, or.
Chisinau teren Nr. Cadastral
0100405.476 si 0100404.490
situat in mun. Chisinau str.

WinCmeta2000
Formular Nr.3

Gratiesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N 3

Sistemul de irigare

Valoarea de deviz 63331,20 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	61.16	48.28	2952.805
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11.10	48.28	535.908
3.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2.10	48.28	101.388
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	3.60	48.28	173.808
5.	¹	Muncitor	h-om	7.362	48.28	355.437
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.80	48.28	86.904
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	177.185	48.28	8554.482
8.	9312040019600	Sapator	h-om	4.758	48.28	229.716
Total:						12990.449

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	125037	1" FI, Solenoid 9V cu regulator debit 100 -DYF 9V	buc	2.00	911.00	1822.00
2.	2415107300100	Acid azotic tehnic (apa tare) 47 %	kg	0.014	15.00	0.211
3.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.081	15.00	1.212
4.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5.46	12.00	65.52
5.	5009623	Banda "K226"	100 m	0.000	10.00	0.004
6.	25132066215001	Banda de avertizare	m	108.00	1.10	118.80
7.	125032	Banda de teflon p/u etansarea fittingurilor 19mm x 15 ml	buc	6.00	23.20	139.20
8.	125041	Baterie alkalina 9V	buc	1.00	50.00	50.00
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0.606	26.00	15.756
10.	125038	Boxa VB-STD-H 500x360x310 mm VB-STD-H	buc	1.00	553.00	553.00
11.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.000	100.00	0.03
12.	2012	Cablu 3x4 mm2 electrice pentru irigatii WC20	m	4.00	35.00	140.00
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.014	70.00	0.987
14.	125039	Controler cu ecran LCD / Bluetooth (dual) -functionare cu baterii de 9V	buc	1.00	4520.00	4520.00

		WooBee6- Programator dual LCD+taste App. Bluetooth 6 statie				
15.	125030	Cot PE 1/2" Racord teava SPXFLEX SBE-050	buc	44.00	6.70	294.80
16.	125031	Cot PE 3/4" Racord teava SPXFLEX SBE-75	buc	44.00	6.30	277.20
17.	125021	Duze MPR, Seria 5 -Rosu traectorie 5' Unghi 180 grade	buc	4.00	52.00	208.00
18.	1250213	Duze MPR, Seria 5 -Rosu traectorie 5' Unghi 90 grade	buc	5.00	52.00	260.00
19.	125026	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0- 330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade N°4-VAN, galben, traectorie 0 grade	buc	2.00	150.00	300.00
20.	125027	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0- 330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade N°6-VAN, portocaliu, traectorie 0 grade	buc	5.00	150.00	750.00
21.	125028	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0- 330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade N°8-VAN, verde, traectorie 5 grade	buc	12.00	150.00	1800.00
22.	12502910	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0-330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade 18-VAN, albastru, traectorie 10 grade	buc	5.00	150.00	750.00
23.	12502911	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0-330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade 12-VAN, maro, traectorie 15 grade	buc	8.00	150.00	1200.00
24.	12502912	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0-330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade 12-VAN, negru, traectorie 23 grade	buc	1.00	150.00	150.00
25.	12502913	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0-330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade 18-VAN, maro, traectorie 26 grade	buc	2.00	150.00	300.00
26.	125042	Filtru Rain Bird d=1" 8 mc/h, 6 bari X14610	buc	1.00	320.00	320.00
27.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.002	30.00	0.048
28.	2523156713101	Fiting cot compresiune 90 grade, egal, diametru exterior 32 mm	buc	2.06	50.00	103.00
29.	2523156713100	Fiting de conexiune PP niplu filetat d=1"	buc	1.03	25.00	25.75
30.	2523156713104	Fiting dop compresiune, diametru exterior 32 mm	buc	1.03	30.00	30.90
31.	2523156713105	Fiting mufa compresiune, diametru exterior 32 mm	buc	1.03	32.00	32.96
32.	2523156713110	Fiting piesa bransare, diametru exterior 32x3/4"	buc	45.32	34.70	1572.604
33.	2523156713106	Fiting racord tip FE compresiune, diametru exterior 32x1"	buc	4.12	36.00	148.32
34.	2523156713107	Fiting racord tip FI compresiune, diametru exterior 32x1" mm	buc	1.03	36.00	37.08
35.	2523156713108	Fiting teu compresiune, egal, diametru exterior 32 mm	buc	5.15	75.00	386.25
36.	125034	Fiting Teu 1" FExFExFI MTT-100	buc	1.00	125.00	125.00
37.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0.084	95.00	7.98
38.	1011786	Lac de bitum "123"	t	0.00	500.00	0.00

39.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7.995	280.00	2238.60
40.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "" dimensiuni 50o50o5 mm	t	0.000	15000.00	6.00
41.	1011755	Otel fisie calmat, marca "", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.00	15000.00	0.00
42.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.003	350.00	1.085
43.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	7.711	2.50	19.278
44.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4.08	1.00	4.08
45.	2874115840600	Piulita olandeza cu racord din bronz	buc	2.02	3.50	7.07
46.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0.015	58.00	0.882
47.	125020	Raza de stropire 0,6-7,4 m ridicare 10 cm	buc	44.00	56.00	2464.00
48.	2913124600001	Robinet (FI)-FI - PN16 d=1"	buc	1.01	165.00	166.65
49.	1010865	Role de plumb, marca "N1", grosime 1,0 mm	t	0.00	500.00	0.00
50.	125040	Sensor de ploaie rain Sensor RSD-BEx	buc	1.00	892.00	892.00
51.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00	15000.00	0.00
52.	2414317346207	Stearina	kg	0.02	35.00	0.707
53.	125036	Stegulete marcaj Rain Bird verzi	buc	44.00	6.70	294.80
54.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	4.08	8.00	32.64
55.	25212167100011	Teava polietilena 32x2.3 mm. PE80, SDR21,PN10	m	100.30	22.08	2214.624
56.	2521216700002	Teva prelungitoare p/u aspersoare teava SPXFlex, avand diametrul 16 mm, grosime pereti minim - 2,5 mm, presiune max- 5,5 Bar LDPE, ultra-flexibil	m	32.13	24.53	788.149
57.	1019852	Vopsea	kg	0.01	56.00	0.56
58.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.014	74.00	1.043
		Total:				25638.78

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.735	640.00	470.336
2.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.016	150.00	2.34
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.312	450.00	140.40
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0.129	5.00	0.644
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0.129	10.00	1.288
6.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0.03	500.00	15.00
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0.372	580.00	215.818
8.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.016	60.00	0.936
9.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	4.00	180.00	720.00
10.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	4.00	12.00	48.00
		Total:				1614.762

Total:		
Total capitole	100.00 +	52776
TVA	20.00 %	10555,20
Total deviz:		63331,20

Antreprenor: "ADRIKA" SRL

Beneficiar: Pretura sectorului Riscani

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

Pretura sectorului Riscani
**Amenajarea mini-scuarului Izvor din str. Socoleni,
 or. Chisinau teren Nr. Cadastral 0100405.476 si
 0100404.490 situat in mun. Chisinau str. Gratiesti**

Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 3

Sistemul de irigare (formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			99.46 <hr/> 99.46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.0600	48.28	99.457
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2766.90 <hr/> 0.00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4.7700	580.00	2766.897
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			36.55 <hr/> 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0571	640.00	36.545
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			198.77 <hr/> 17.38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3600	48.28	17.381
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0040	350.00	1.391
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4000	450.00	180.00
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14.97 <hr/> 14.97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3100	48.28	14.967
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			43.20 <hr/> 42.00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.8700	48.28	42.004
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0.1000	12.00	1.20
		1.2. Tevi și armături				
7	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametral 1/2" duze pentru aspersoare nerotative tip spray Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1.03	buc			9.66 ----- 9.66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2000	48.28	9.656
8	pret	Duza. Raza de stropire 0,6-7,4 m ridicare 10 cm	buc			56.00 ----- 0.00
	125020	Raza de stropire 0,6-7,4 m ridicare 10 cm	buc	1.0000	56.00	56.00
9	pret	Duze MPR, Seria 5 -Rosu traectorie 5' Unghi 180 grade	buc			52.00 ----- 0.00
	125021	Duze MPR, Seria 5 -Rosu traectorie 5' Unghi 180 grade	buc	1.0000	52.00	52.00
10	pret	Duze MPR, Seria 5 -Rosu traectorie 5' Unghi 90 grade	buc			52.00 ----- 0.00
	1250213	Duze MPR, Seria 5 -Rosu traectorie 5' Unghi 90 grade	buc	1.0000	52.00	52.00
11	pret	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0- 330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade N°4-VAN, galben, traiectorie 0 grade	buc			150.00 ----- 0.00
	125026	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0- 330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade N°4-VAN, galben, traiectorie 0 grade	buc	1.0000	150.00	150.00
12	pret	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0- 330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade N°6-V AN, portocaliu, traiectorie 0 grade	buc			150.00 ----- 0.00
	125027	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0- 330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade N°6-V AN, portocaliu, traiectorie 0 grade	buc	1.0000	150.00	150.00
13	pret	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0- 330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade N°8-VAN, verde, traiectorie 5 grade	buc			150.00 ----- 0.00
	125028	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0- 330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade N°8-VAN, verde, traiectorie 5 grade	buc	1.0000	150.00	150.00
14	pret	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0-330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade 18-VAN, albastru, traiectorie 10 grade	buc			150.00 ----- 0.00

1	2	3	4	5	6	7
	12502910	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0-330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade ¹⁸ -VAN, albastru, traiectorie 10 grade	buc	1.0000	150.00	150.00
15	pret	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0-330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade ¹² -VAN, maro, traiectorie 15 grade	buc			<u>150.00</u> 0.00
	12502911	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0-330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade ¹² -VAN, maro, traiectorie 15 grade	buc	1.0000	150.00	150.00
16	pret	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0-330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade ¹² -VAN, negru, traiectorie 23 grade	buc			<u>150.00</u> 0.00
	12502912	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0-330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade ¹² -VAN, negru, traiectorie 23 grade	buc	1.0000	150.00	150.00
17	pret	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0-330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade ¹⁸ -VAN, maro, traiectorie 26 grade	buc			<u>150.00</u> 0.00
	12502913	Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0-330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade ¹⁸ -VAN, maro, traiectorie 26 grade	buc	1.0000	150.00	150.00
18	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor prelungitoare p/u aspersoare teava SPXFlex, avand diametrul 16 mm, grosime pereti minim - 2,5 mm, presiune max- 5,5 Bar LDPE, ultra-flexibil Materiale marunte (dicloretan, apa)=1.02	m			<u>40.93</u> 13.52
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0.2800	48.28	13.518
	2521216700002	Teva prelungitoare p/u aspersoare teava SPXFlex, avand diametrul 16 mm, grosime pereti minim - 2,5 mm, presiune max- 5,5 Bar LDPE, ultra-flexibil	m	1.0500	24.53	26.272
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0.2520	2.50	0.643
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0.0010	500.00	0.50
19	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			<u>316.45</u> 29.45
	9312040019600	Sapator	h-om	0.6100	48.28	29.451
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.0250	280.00	287.00
20	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu,	buc			<u>16.90</u> 16.90

1	2	3	4	5	6	7
		cot) se va include conform proiectului N-88-8=80 buc				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0.3500	48.28	16.898
21	pret	Cot PE 1/2" Racord teava SPXFLEX SBE-050	buc			6.70
						0.00
	125030	Cot PE 1/2" Racord teava SPXFLEX SBE-050	buc	1.0000	6.70	6.70
22	pret	Cot PE 3/4" Racord teava SPXFLEX SBE-75	buc			6.30
						0.00
	125031	Cot PE 3/4" Racord teava SPXFLEX SBE-75	buc	1.0000	6.30	6.30
23	AcA54A	Montarea fittingurilor de conexiune PP niplu filetat d=1"	buc			42.65
						16.90
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0.3500	48.28	16.898
	2523156713100	Fiting de conexiune PP niplu filetat d=1"	buc	1.0300	25.00	25.75
24	AcA54A	Montarea fittingurilor cot compresiune 90 grade, egal, diametru exterior 32 mm	buc			68.40
						16.90
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0.3500	48.28	16.898
	2523156713101	Fiting cot compresiune 90 grade, egal, diametru exterior 32 mm	buc	1.0300	50.00	51.50
25	AcA54A	Montarea fittingurilor dop compresiune, diametru exterior 32 mm	buc			47.80
						16.90
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0.3500	48.28	16.898
	2523156713104	Fiting dop compresiune, diametru exterior 32 mm	buc	1.0300	30.00	30.90
26	AcA54A	Montarea fittingurilor mufa compresiune, diametru exterior 32 mm	buc			49.86
						16.90
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0.3500	48.28	16.898
	2523156713105	Fiting mufa compresiune, diametru exterior 32 mm	buc	1.0300	32.00	32.96
27	AcA54A	Montarea fittingurilor racord tip FE compresiune, diametru exterior 32x1"	buc			53.98
						16.90
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0.3500	48.28	16.898
	2523156713106	Fiting racord tip FE compresiune, diametru exterior 32x1"	buc	1.0300	36.00	37.08
28	AcA54A	Montarea fittingurilor racord tip FI compresiune, diametru exterior 32x1" mm	buc			53.98
						16.90
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0.3500	48.28	16.898
	2523156713107	Fiting racord tip FI compresiune, diametru exterior 32x1" mm	buc	1.0300	36.00	37.08
29	AcA54A	Montarea fittingurilor teu compresiune, egal, diametru exterior 32 mm	buc			94.15
						16.90
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0.3500	48.28	16.898
	2523156713108	Fiting teu compresiune, egal, diametru exterior 32 mm	buc	1.0300	75.00	77.25
30	AcA54A	Montarea fittingurilor piesa bransare, diametru exterior 32x3/4"	buc			52.64
						16.90

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0.3500	48.28	16.898
	2523156713110	Fiting piesa bransare, diametru exterior 32x3/4"	buc	1.0300	34.70	35.741
31	AcB02B	Montarea robinetelor cu holendere de linie cu descarcare, din bronz, pe pozitie existenta (capatul conductei cu mufa sau flanse fixate) Dn=30 mm. Robinet (FI)-FI - PN16 d=1" Mat. marunte si montaj (grund miniu, cinepa, fuior etc.)=1.01	buc			295.91 ----- 101.39
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2.1000	48.28	101.388
	2913124600001	Robinet (FI)-FI - PN16 d=1"	buc	1.0000	165.00	166.65
	2874115840600	Piulita olandeza cu racord din bronz	buc	2.0000	3.50	7.07
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0800	15.00	1.212
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0140	70.00	0.987
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0140	74.00	1.043
	2415107300100	Acid azotic tehnic (apa tare) 47 %	kg	0.0140	15.00	0.211
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0.0150	58.00	0.882
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0.6000	26.00	15.756
	2414317346207	Stearina	kg	0.0200	35.00	0.707
32	pret	Banda de teflon p/u etansarea fittingurilor 19mm x 15 ml	buc			23.20 ----- 0.00
	125032	Banda de teflon p/u etansarea fittingurilor 19mm x 15 ml	buc	1.0000	23.20	23.20
33	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 32x2.3 mm. PE80, SDR21,PN10	m			33.62 ----- 2.61
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0.0360	48.28	1.738
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0180	48.28	0.869
	2521216710001 1	Teava polietilena 32x2.3 mm. PE80, SDR21,PN10	m	1.0030	22.08	22.146
	2513206621500 1	Banda de avertizare	m	1.0800	1.10	1.188
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0.0400	180.00	7.20
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0.0400	12.00	0.48
34	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			316.45 ----- 29.45
	9312040019600	Sapator	h-om	0.6100	48.28	29.451
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.0250	280.00	287.00
		2. Lucrari de montaj				
35	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm FI, Solenoid 9V cu regulator debit 100 -DVF 9V Mat. marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)=1.04	buc			26.55 ----- 26.55
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0.5500	48.28	26.554

1	2	3	4	5	6	7
36	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			957.68 ----- 661.43
	1	Muncitor	h-om	13.7000	48.28	661.435
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00004	15000.00	0.00
	1010865	Role de plumb, marca "Ñ1", grosime 1,0 mm	t	0.0008	500.00	0.00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0.0100	15000.00	150.00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.0010	15000.00	0.00
	1011786	Lac de bitum "123"	t	0.00006	500.00	0.00
	1019852	Vopsea	kg	0.2500	56.00	14.00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.00832	100.00	0.75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0410	30.00	1.20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0096	10.00	0.10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10	h-ut	0.3900	60.00	23.40
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3.2200	10.00	32.20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3.2200	5.00	16.10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.3900	150.00	58.50
37	pret	Cablu 3x4 mm2 electrice pentru irigatii WC20	m			35.00 ----- 0.00
	2012	Cablu 3x4 mm2 electrice pentru irigatii WC20	m	1.0000	35.00	35.00
38	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. Fiting Teu 1" FExFExFI pentru asamblare electrovanelor	buc			16.90 ----- 16.90
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0.3500	48.28	16.898
39	pret	Fiting Teu 1" FExFExFI MTT-100	buc			125.00 ----- 0.00
	125034	Fiting Teu 1" FExFExFI MTT-100	buc	1.0000	125.00	125.00
40	AcB06A	Montarea Montarea Boxa VB-STD-H 500x360x310 mm VB-STD-H Mat. marunte si montaj (miniu plumb, fuior, cinepa, aliaj de lipit etc.)=1.02	buc			165.14 ----- 128.42
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2.6600	48.28	128.425
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	4.0000	8.00	32.64
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4.0000	1.00	4.08
41	11-02-001-02	Controler cu ecran LCD / Bluetooth (dual) -functionare cu baterii de 9V WooBee2- Programator dual LCD+taste App. Bluetooth 2 statie	buc			79.31 ----- 75.32
	1	Muncitor	h-om	1.5600	48.28	75.317
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0.0420	95.00	3.99
42	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 Sensor de ploaie rain Sensor RSD-BEx	buc			53.72 ----- 49.73
	1	Muncitor	h-om	1.0300	48.28	49.728

1	2	3	4	5	6	7
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0.0420	95.00	3.99
43	SE56A	Filtru pentru apa potabila, Filtru Rain Bird d=1" 8 mc/h, 6 bari X14610 Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1.01	buc			111.04 ----- 111.04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2.3000	48.28	111.044
44	08-02-177-1	Indicator stegulete marcaj Rain Bird verzi (numai manopera, K=0.15) Ksal=0.15	buc			4.63 ----- 4.63
	1	Muncitor	h-om	0.6400	48.28	4.635
45	pret	Stegulete marcaj Rain Bird verzi	buc			6.70 ----- 0.00
	125036	Stegulete marcaj Rain Bird verzi	buc	1.0000	6.70	6.70
		3. Utilaje				
46	pret	1" FI, Solenoid 9V cu regulator debit 100 -DYF 9V	buc			911.00 ----- 0.00
	125037	1" FI, Solenoid 9V cu regulator debit 100 -DYF 9V	buc	1.0000	911.00	911.00
47	pret	Boxa VB-STD-H 500x360x310 mm VB-STD-H	buc			553.00 ----- 0.00
	125038	Boxa VB-STD-H 500x360x310 mm VB-STD-H	buc	1.0000	553.00	553.00
48	pret	Controler cu ecran LCD / Bluetooth (dual) -functionare cu baterii de 9V WooBee6- Programator dual LCD+taste App. Bluetooth 6 statie	buc			4520.00 ----- 0.00
	125039	Controler cu ecran LCD / Bluetooth (dual) -functionare cu baterii de 9V WooBee6- Programator dual LCD+taste App. Bluetooth 6 statie	buc	1.0000	4520.00	4520.00
49	pret	Sensor de ploaie rain Sensor RSD-BEx	buc			892.00 ----- 0.00
	125040	Sensor de ploaie rain Sensor RSD-BEx	buc	1.0000	892.00	892.00
50	pret	Baterie alkalina 9V	buc			50.00 ----- 0.00
	125041	Baterie alkalina 9V	buc	1.0000	50.00	50.00
51	pret	Filtru Rain Bird d=1" 8 mc/h, 6 bari X14610	buc			320.00 ----- 0.00
	125042	Filtru Rain Bird d=1" 8 mc/h, 6 bari X14610	buc	1.0000	320.00	320.00

Antreprenor

"ADRIKA" SRL

(functia, semnatura)

Beneficiar

Pretura sectorului Riscani

(functia, semnatura)